
 

 

賛助会員入会のご案内 

 

ゴルフ関連企業・ゴルフコースの皆様へ 

 

 

 

謹啓 時下、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます 

早速ですが、日本ゴルフコース設計者協会（JSGCA）についてご案内させていただきます。 

当協会は、ゴルフコースの設計･監修･改造･建設指導等の活動を本職としている設計者が集い、1993 年 

6 月 3 日に発足いたしました。ゴルフコース設計監修、調査、指導などを職業とする『正会員』、ゴル

フ関連法人・団体・ゴルフコースなどの『賛助会員』、そして、ゴルフ業界従事者、またはゴルフ愛好

家など個人の方々からなる『協力会員』で組織されています。 

ぜひ当協会の趣旨にご理解いただき、各分野でご活躍の団体、法人、ゴルフコースの方々のご入会をお

待ち申し上げております。 

なお、賛助会員の入会金、および年会費は次の通りです。 

 

《賛助会員》 入会金 〔 １口 〕 ３６，０００ 円 

年会費 〔 １口 〕  ３６，０００ 円 

※年の途中入会の場合、年会費は半期単位となります（18,000 円）。 

 

入会登録書を添付いたしますので、入会をご希望の場合は、必要事項をもれなくご記入いただき、事務

局までお送りくださいますようよろしくお願いいたします。入会登録書が届き次第、事務局にて入会手

続きを進めさせていただきます。 

以上、なにとぞご理解のうえ、ご支援いただければ幸いに存じます。 

敬白 

 

日本ゴルフコース設計者協会                 

理事長 佐藤 謙太郎 



 

当協会の主旨 

 

日本ゴルフコース設計者協会（JSGCA）は、ゴルフコース設計にたずさわる者が切磋琢磨し、設計技術

の向上、設計思想の普及を図り、ゴルフ産業の健全なる発展と豊饒なるゴルフ文化の実現に資すること

を目的といたします。 

 

記 

 

賛助会員は下記の協会の諸事項に参加できます。 

1. 年次総会への出席。（但し議決権はありません） 

2. 協会が主催する研究会、研修会、講演会、等への出席。 

年間 3～4 回開催：ゴルフコース研修（先人設計コース・トーナメント開催コース・会員コース、

他）。 

3. 協会が主催する講演会、ゴルフサミット会議が主催するゴルフ新年会、ゴルフ関連協会が主催する

イベントなどへの出席。 

4. ゴルフ界唯一の２ヶ国語会報誌（GCA Journal）の受領。 

5. 会報誌（GCA Journal）への ご投稿。 

6. ゴルフコース全般に渡る質問、相談への回答。 

7. 各界有識者と面談・貴社の PR（総会、研修会、講演会等を通じて）ができます。 

8. 協会ホームページ （https://www.jsgca.com） において貴社 PR をいたします。 

9. 当協会推薦企業・優良ゴルフコースとして PR のお手伝いをいたします。 

10. 貴社のイベントをお手伝いいたします。（講演・研修会・討論会 等 への参加。） 

11. 貴ゴルフコースに当協会設計会員がお伺いし、ゴルフコース全般（コース設計・改造・運営・管理）

のコンサルティングに応じます。（希望者対象） 

12. 海外視察、国際会議等への参加。（検討中） 

13. 外国文献の紹介。〔希望者には翻訳可能（実費）〕 

14. 貴社のホームページ作成、メンテナンス等のお手伝いを致します。（実費） 

15. 賛助会員のコースにおいて年１回のコース視察会の実施。（検討中） 

以上 

  

ご参加の皆様方と一緒に考え、研鑚し、充実した会の内容にしていきたいと思います。日本ゴルフコー

ス設計者協会へのご支援、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

日本ゴルフコース設計者協会 

e-mail: infobox@jsgca.com 

https://www.jsgca.com 



 

賛助会員 入会登録書 

日本ゴルフコース設計者協会 

理事長 佐藤 謙太郎  殿 

入会申請日     年    月    日 

 

法 人 名 

 

ふりがな 

 

 

代 表 者 

ふりがな 

 

役  職:                           印 

所 在 地 

 

       

〒            

電   話 

ファックス/ e-mail 

ホームページ 

ゴルフ場 

※ゴルフ場所

有の法人はご

記入ください。 

 

 

担 当 者 

ふりがな 

                                                  

 

印   

所属役職 

希望連絡先 

宛  先 

住  所 

 

〒            

電   話 

ファックス 

e-mail 

紹介会員  

 


